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Põlvamaa Aasta Isa 2024 on 
Aimar Peepson
Põlvamaa Aasta Isa 2024 on Aimar Peepson Valgjärvelt, 
kelle peres kasvab kaks poega Mihkel (29) ja Meelis (24) 
ja kaks tütart Helena (12) ja Birgit (10). Samuti on Aimar 
juba vanaisa 7-aastasele Adele Wilhelmiinale.

Aimar on sündinud ja elanud pea terve oma elu Valgjärvel ja kuigi 
elu viis ta vahepeal elama Tallinnasse, Tartusse, Vastse-Kuustesse 
kui Taani, kuid süda kutsus teda ikkagi tagasi kodukanti. Pere ja 
lapsed on Aimari jaoks alati olnud prioriteet number üks. Kui ka 
töö päästjana on tema jaoks väga oluline. Siinkohal peab ära maini-
ma, et päästja sai Aimarist tänu tema isale, kes oli samuti päästja ja 
Aimari suur eeskuju.  

Isana on ta alati olnud väga pühendunud. Talle meeldib käia 
lastega koos sportimas (rattasõit, rulluisutamine, suusatamine) 
ja matkamas. Viimati sai tüdrukutega koos nende soovil ehitatud 
uusimatele pereliikmetele küülikute puur. Tütarde jaoks on Aimar 
kõige kallim ja armsam aare elus. Nad teavad, et saavad igas olukor-
ras talle toetuda ja kui issi öösiti  tööülesandeid täidab, siis igatse-
vad teda ja ootavad pikisilmi koju. Täiskasvanud poegadega katsub 
ka samuti ühist aega veeta. Näiteks viimati käis ta noorema pojaga 
augusti lõpus Tallinnas kontserdil. Abikaasa Ulvi jaoks on Aimar 
kindel kalju, millele saab alati toetuda.  

Pere ja töö kõrvalt on ta juba aastaid leidnud aega panustada vaba-
tahtlikult erinevatesse tegevustesse, olles juba 20 aastat kaitseliitlane 
ja 15 aastat abipolitseinik, kui ka 11 aastat vabatahtlik päästja Valg-
järve vabatahtlikus päästekomandos. Panustamine vabatahtlikuna 
mitmes kohas näitab väga ilmekalt seda, et Aimarile lähevad asjad 
korda ja ta soovib panustada nii palju kui võimalik. Tema vabataht-
likku tegevust ja panust on aastate jooksul ka märgatud ja tunnus-
tatud: ta on pälvinud Kaitseliidu III, II ja I klassi teenetemedalid ja 
sellel aastal pälvis ta abipolitseinikuna teenete risti. Tööalaselt tun-
nustas Päästeamet teda 2004.aastal Päästeameti Teenetemedaliga.    
 
Selle aasta sügisel oli Aimar esimese kutse peale nõus appi tulema 
ka naiskodukaitsjatele ja panustama evakuatsiooniõppusel Lõuna 
Sild evakuatsioonirühma julgestusmeeskonna töösse. Tema ko-
halolek ja tähelepanekud sisendasid teistele meeskonnaliikmetele 
kindlama tunde ja koos anti endast parim. Ka oma kahte  tütart ja 
abikaasat on ta oma vabatahtliku tööga „nakatanud“ – abikaasa on 
2022. aastast naiskodukaitsja ja mõlemad tütred kuuluvad kodutü-
tarde ridadesse. 

Oma isikuomadustelt on Aimar väga abivalmis. Tema kohta on 
öeldud, et ta on mees, kes kunagi ei ütle „EI“ kui kellelgi on abi vaja. 

Põlvamaa aasta isa konkursi korraldas Põlvamaa Omavalitsuste 
Liit koostöös Kodutütarde Põlva ringkonna ja Naiskodukaitse Põl-
va ringkonnaga.

Soovime Aasta Isale palju-palju õnne!
Põlvamaa Omavalitsuste Liit

Põlvamaal tunnustati parimaid ettevõtjaid ja 
vabaühenduste esindajaid 
22. novembril tunnustasid Põlvamaa 
Arenduskeskus ja Põlvamaa Omavalit-
suste Liit piduliku vastuvõtuga Põlvamaa 
2024. aasta säravaid ettevõtjaid ja vaba-
ühenduste esindajaid, tänukirjad anti Põl-
vamaa Partnerluskogu tublidele projektide 
elluviijatele ja Kagu Ühistranspordikeskus 
kuulutas välja Aasta bussijuhti laureaadi.

Ettevõtteid tunnustati neljas kategoo-
rias. Põlvamaa Mastimänni tiitliga tun-
nustatakse staažikat ettevõtet, kus töötab 
vähemalt 10 inimest ja on edukas, stabiilne 
ning jätkusuutlik. Käesoleva aasta Masti-
mänd on Põlvamaa tõeline tugitala, mis 
pakub kohalikele tööd ja aitab hoida elu 
maal toetades kohalikke talunikke ja põl-
lumehi. Siinsed lihasaadused jõuavad nii 
eestlaste kui ka välismaalaste söögilauale 
ja toovad Põlvamaale tuntust. Põlvamaa 
Mastimänd 2024 laureaat on Arke Liha-
tööstus AS.

Põlvamaa Pärl 2024 on Kõlleste Garlic 
OÜ. Kõlleste Garlic OÜ kasvatab uhkuse-
ga kvaliteetset Eesti küüslauku, mis paneb 
iga roa särama. Kohaliku põllumajanduse 
arendamine ja kvaliteetsete köögiviljade 
kasvatamisega annab Kõlleste Garlic Põl-
vamaale tubli majandusliku tõuke.

Põlvamaa ettevõtluse Tõusev Täht 
2024 on Kodu Rand OÜ ehk Saarjärve 
Puhkemaja. Puhkemaja toob kokku loo-
duse nautijaid, seikluste ihalejaid ja pere-
sid, kes tahavad Põlvamaa kaunites järve-
des ujuda või metsas matkata. Saarjärve 
Puhkemaja pakub lõõgastust ja elamusi, 
mis on tõeline turismi tõukejõud – toob 
külalisi, loob töökohti ja panustab piirkon-
na majandusse.

Põlvamaa ettevõtluse Edendaja 2024 
on turismimagnet Eesti Maanteemuu-
seum. Rohkelt külastajaid tähendab aga 
ka rohkem kliente kohalikele kohvikutele, 
majutusasutustele ja poekestele – see on 
suur boonus kogu piirkonna ettevõtlusele. 
Eesti Maanteemuuseum annab kohalikele 
tööd ja hoiab elus Eesti teedega seotud põ-
nevad lood.

Kodanikuühiskonna edendajaid tun-
nustati samuti neljas kategoorias. 

Põlvamaa Sädeinimene 2024 on Ly 
Mikheim, kes on aastatega suutnud tõsta 
nii valdkonna kui ka maakonna tuntust 
nii Eestis kui ka välismaal. Tema pühen-
dumus, avatus ja koostöötahe on aidanud 
Põlvamaale tuua vabatahtlikke maailma 
eri paigust. Ly juhtimisel on Maarja küla 
kasvanud nii vaimselt kui ka materiaalselt 
ja see ei erine enam kuidagi tavaliselt kü-
last . Tänu tema entusiasmile ning siirale 
hoolivusele on külast kujunenud kodu 
paljudele erivajadustega inimestele, kes 
tunnevad end siin turvaliselt ja hoituna.

Põlvamaa kodanikuühendus 2024 
on MTÜ Tännassilma Kähri Puskaru. 

Ühing on oma tegevusega eeskujuks teis-
tele küladele näidates, kuidas kogukonna-
elu saab hoida ja arendada isegi piiratud 
ressurssidede ning puuduva külamajata.   
Toimekal ühingul jagub tahtmist lisaks 
traditsioonilistele üritustele korraldada 
veel ka raamatu- ja käsitööklubi tegevust, 
talgupäevi, matku ja erinevaid koolitusi 
igas vanuses elanikele.  

Põlvamaa Vabatahtlik 2024 on Kristi 
Johanson, keda iseloomustab muljetaval-
dav panustamine ja tegevusvaldkondade 
rohkus. Teda jagub edendama kõrgeta-
semelist tõukerattasporti nii Eestis kui ka 
välismaal, treenima nii lapsi kui täiskas-
vanuid, panustama nii jooksu- kui suusa-
võistlustele, toimetama nii naiskodukait-
sesse kui ka külaseltsi.

Põlvamaa kodanikualgatuse 2024 tiitli 
pälvis Lumelauaklubi Mässer Põlva linnas 
toimunud kahe ekstreemspordiürituste 
korraldamise eest. Nende talvine ja suvine 
sündmus lõid Põlva linnaruumi kihama! 
Kokku toodi nii ekstreemsport, muusika, 
tänavakunst, linnaruum ja inimesed. 

Põlvamaa Partnerluskogu väljaantava 
tunnustuse „Märka LEADERit“ Põlva-
maa kogukondade arengusse panustami-
se eest pälvis Rosma Haridusselts, mis on 
juba 35 aastat rikastanud Eesti haridus-
maastikku. Waldorf-pedagoogikat viljele-
va lasteaia- ja kooli vastu on huvi kasvanud 
aasta-aastalt. Partnerluskogu on toetanud 
koolimaja õpikeskkonna parendamist, 
panustades sellesse pikaajalist mõju oma-

vate projektidega 
– näiteks on LE-
ADER kaasabil va-
hetatud koolimaja 
küttesüsteem, ka-
tus, soojustatud 
vundament, soeta-
tud ergonoomili-
ne koolimööbel ja 
muudki.

„Märka LEADERit“ tunnustuse ette-
võtlusesse arengusse panustamise eest 
pälvis Kiisaküla Tüükoda OÜ, mis on 
viimastel aastatel teinud märkimisväärse 
arenguhüppe laiendades oma tegevust 
ja teenusepakkumust. Oma klientidele 
täislahenduse pakkumiseks soetati et-
tevõttesse LEADER kaasabiga vajalikud 
seadmed ja tehnika, et tagada sõidukite 
kvaliteetne kontroll ja remont.

Kagu Ühistranspordikeskus viis juba 
viiendat korda läbi konkursi Aasta bus-
sijuhi leidmiseks. Põlvamaa aasta bus-
sijuhti tänati reisijate nimel hea teenin-
duskvaliteedi tagamise eest ja võiduga 
kaanes 500-eurone preemia. Põlvamaa 
Aasta bussijuht 2024 on Merike Han-
sen.

Põlvamaa tunnustamisüritust korral-
das SA Põlvamaa Arenduskeskus, üri-
tust kaasrahasid  Euroopa Liit, SA Koda-
nikuühiskonna Sihtkapital ja Põlvamaa 
Omavalitsuste Liit.

Fotod: Andrus Liivamäe

Põlvamaa ettevõtluse 
Edendaja 2024 on 
Eesti Maanteemuu-
seum.

Põlvamaa Masti- 
mänd 2024 on Arke 
Lihatööstus AS.

Põlvamaa Pärl 2024 on Kõlleste Garlic OÜ

Aasta isa Aimar Peepson. Foto: Sander Silm
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Volikogu otsustas määrata enampakku-
mise teel võõrandatava Põlgaste keskuse 
4-4 korteri alghinnaks 10 000 eurot. Ot-
sustuskorras ja tasuta otsustati võõran-
dada ASile Võru Vesi Prangli külas asuv 
Kaevu kinnistu. Kinnistul asub Prang-
li küla ühisveevärki teenindav pump-
la-puurkaev. SW Energia OÜ kasuks 
otsustati seada hoonestusõigus Kanepi 
aleviku katlamajale. Hoonestusõiguse 
tähtaeg on 30 aastat. 

Järgmisena arutasime sotsiaalhoole-
kandega seotud teemasid ja otsustasime 
muuta sotsiaalhoolekandelise abi andmi-
se korda. Kahjuks puudutab üldine ma-
janduslik olukord ka Kanepi valda ja tuleb 
mõningaid eelarvelisi kärpeid teha. Uuest 
aastast tuleb Põlva haiglas voodipäevata-
su eest patsiendil endal maksta. Seni esi-
tas haigla arve vallale, kuid uuest aastast 

nad seda enam ei tee, mistõttu on vallal 
otse arveid tasuda võimatu. Inimesel, kes 
vajab abi voodipäevatasu eest maksmisel, 
tuleb pöörduda valla sotsiaalosakonda. 
Uuest aastast ei maksta enam koolilõ-
putoetust. Seni maksti toetust põhikooli 
ja kutse- või keskhariduse omandamisel 
80 eurot, edaspidi makstakse toetust vaid 
põhikooli „5“ ja gümnaasiumi medaliga 
lõpetajatele. 

Kõik Eesti omavalitsused on viimaste 
kuude jooksul seisnud küsimuse ees, kas 
allkirjastada Haridus- ja Teadusministee-
riumi koostatud hariduslepe. Haridus-
leppel on hulgaliselt osapooli - omava-
litsused, Eesti Haridustöötajate Liit, Eesti 
Ametiühingute Keskliit, Eesti Koolijuhti-
de Ühendus, eraüldhariduskoolide pida-
jad ning leppe koostaja HTM. Leppega 
üritatakse ühekorraga lahendada justkui 
kõike õpetaja tööga seotut, olgu selleks 
töökoormus, motiveeritus või töötasu. 
Kuigi leppe koostamine ongi ehk kantud 
heast eesmärgist ning õpetajatööd pike-
mal ajateljel vaatlev kokkulepe on ehk 
vajalikki, kuid omavalitsusetele allkirjas-

tamiseks esitatud dokumendiga volikogu 
kahjuks nõustuda ei saanud. Peamised 
etteheited leppele on, et karjäärimudeli 
rakendamine on jäetud ainult koolipi-
daja otsustada ning sellest võidaks vaid 
väga väike osa õpetajaid (kui sedagi), 
lahtiseks on jäetud rahastusmudel ehk 
vallal puudub igasugune kindlus, et lep-
pega kaasnev täiendav kulu ei jää ainult 
omavalitsuse kanda ning kogu protsess 
on tekitanud kahtlust, kas kaudseks ees-
märgiks ei ole hoopis teha väikeste maa-
koolide ülalpidamine omavalitsuse jaoks 
nii kulukaks, et nende ülalpidamine käiks 
vallale üle jõu. Kanepi volikogu ei toeta-
nud ettepanekut hariduslepe allkirjasta-
miseks.

Järgimine volikogu istung toimub 19. 
detsembril Kanepi vallamajas. Volikogu 
istungeid saab jälgida nii reaalajas kui jä-
rele vaadata Kanepi valla Youtube’i kana-
lil. Protokolli ja vastu võetud õigusaktide-
ga saab tutvuda valla dokumendiregistris 
https://adr.novian.ee/kanepi_vald

Volikogu novembrikuu istung toimus 21. kuupäeval

Piret Rammul
Kanepi 
Vallavolikogu 
esimees

Kinnitati Saverna kooli 
hoolekogu.

Määrati alustava ette-
võtluse toetus 700 eurot 
Tuule Puhkemajad OÜ-
le.

Lõpetati eluruumi üürileping üürniku sooviavalduse alu-
sel alates 01.11.2024. Otsustati enampakkumise korraldamine 
valla omanduses olevatele äripindadele, mille üürilepingud on 
lõppemas. Otsustati seada isiklik kasutusõigus Elektrilevi OÜ 
kasuks maakaabelliinile ning liitumiskilbile aadressil Kanepi 
alevik, Niidu tänav. Seati sundvaldus avalikes huvides vajaliku 
ühisveevärgitorustiku talumiskohustuse kehtestamiseks Tiido 
külas asuvale Tammula maaüksusele. Sundvaldus seatakse AS 
Võru Vesi kasuks.

Kinnitati vallavara enampakkumise tulemused. Enampakku-
mine viidi läbi Varakeskuse keskkonnas ajavahemikul 18.10- 
31.10.2024. Enampakkumisel osutusid edukaks Krootuse küla 
Järve tee 6 kinnistu (20 000) ja Krootuse küla Mäe kinnistu (3 
100). Pakkumusi ei esitatud Põlgaste küla Keskuse 4-4 korterile.

Omaniku avalduse alusel muudeti 12 kinnistu sihtotstarbed 
ärimaast elamumaaks.

Kooskõlastati Põlgaste lasteaia sulgemine seoses meeskon-
nakoolitusega 15. novembril alates kell 15.00. Lasteaia varasem 
sulgemine on heaks kiidetud hoolekogu poolt.

Jagati kolm katastriüksust, moodustatavatele katastriüksuste-
le määrati lähiaadressid ja sihtotstarbed.

Esitati kohtule avaldus pärandvara pankroti väljakuulutami-
seks.

Ehitusload väljastati Jõksi, Eha abihoonele, Kaagvere, Ojavee-
re vaatetornile, Kanepi, Kooli tn 19 katlamajale ja olmeruumi-
dele, Saverna küla kaugküttetorustikule.

Projekteerimistingimused väljastati Ihamaru, Heki elamule ja 
abihoonele, Krootuse, Järveääre elamule ja abihoonele, Valgjär-
ve, Pargi elamule ja abihoonele, Voorepalu, Ala-Põdra elamule 
ja abihoonele, Kanepi H. Kanni tn 7 elamule ja abihoonele.

Kasutusluba väljastati Saverna kaugküttetorustikule.
Muudeti Kanepi valla kriisikomisjoni põhimäärust.
Otsustati enampakkumise käigus mitteedukaks osutunud 

Põlgaste keskuse 4-4 korteri alghinna vähendamise ettepanek 
esitada volikogule. Uus alghind 10 000 eurot.

Võru Vesi AS-ile on üle antud Kanepi alevikus asuv Kooli 23 
kinnistu, mida kogu ulatuses ei kasutata. Kanepi Vallavalitsus 
teeb Võru Vesi AS-ile ettepaneku kinnistu Kooli 23 kinnistu ja-
gamiseks ning tagasi valla omandisse andmiseks.

Ülevaade vallavalitsuse istungitest

Mikk Järv
Kanepi vallavanem

Jõulupakid lastele ja eakatele
Traditsiooniliselt kingib Kanepi Vallavalitsus jõulude eel Kane-
pi valla vanemaealistele elanikele jõulupaki, mille saavad Ka-
nepi valla sissekirjutusega elanikud alates vanusest 70 aastat ja 
vanemad. Paki sisuks on peamiselt kohalikud tooted. Pakkide 
jagamine toimub alates 17. detsembrist Kanepi vallamajas ning 
Saverna ja Krootuse teenusekeskustes (endiste vallavalitsuste 
ruumides). Sotsiaaltöötajatel on palve kõikidele, kes omavad 
isiklikku transporti või elavad endiste vallakeskuste läheduses, 
pakkidele 17. - 20. detsembril ise järele tulla, leppides eelnevalt 
sotsiaaltöötajaga kokku. Samal ajavahemikul toimetavad päka-
pikud pakke koju neile, kel ei ole endal võimalust järele tulla.  

Kanepi valla eelkooliealised lapsed saavad samuti sel aastal 
kingituseks jõulupaki. Valla lasteaedades käivad lapsed saavad 
oma pakid kätte lasteaedade jõulupidudel. Kodustele ja väljas-
pool Kanepi valda lasteaedades käivatele lastele jagab jõuluva-
na pakke Kanepi aleviku kuuse all 17. detsembril kell 11.00 
– 12.00. Need lapsed, kes jõuluvana juurde tulla ei saa, saavad 
oma paki kätte Kanepi vallamajast ning Saverna ja Krootuse 
teenusekeskustest.

Palume pakkidele järele tulemise eelnevalt kokku leppida val-
la sotsiaaltöötajatega: Tiia Urm tel. 5854 7751, Riina Marran tel. 
5385 1582, Küllike Kaldoja tel. 503 4413, Terje Lihtsa tel. 5915 
1304

EHITUSJÄÄTMETEST JA NENDE ÄRAVEOST

Kindlasti olete märganud, et ehituskon-
teinerid jäätmejaamades on tihti täis, mis 
omakorda põhjustab kodanikele mõnin-
gaid ebameeldivusi. Räägin natukene selle 
tagamaadest. 

Kanepi valla neljas jäätmejaamas võe-
takse vastu kodumajapidamistest tek-
kivaid jäätmeid. Jäätmejaamad on ise-
teeninduslikud, see tähendab, et lepingu 
sõlminud valla kodanikud saavad siseneda 
jäätmejaama endale sobival ajal ning seal 
iseseisvalt toimetada. 

Ehitusjäätmetel on oma piirnorm
Ehitusjäätmeid tuuakse jäätmejaamadesse 
kõige rohkem, konteinerid täituvad kii-
resti, kuid nende tühjendamine nädalas 
mitmel korral pole võimalik, sest Eesti 
Keskkonnateenused veab enamikest Lõu-
na-Eesti jäätmejaamadest jäätmeid, mitte 
ainult Kanepi vallast. Siinkohal on oluline 
meelde tuletada, et iga lepingu sõlminud 
inimene võib 3 kuu jooksul tuua 1 m3 
jagu ehitusjäätmeid. See on selline ko-
gus, mis tekib näiteks väiksema vannitoa 
remondi käigus. Vald ei pea kinni maks-
ma elanike suuremat ehitustegevust. Kui 
teil on plaanis elukohas suuremahuline 
renoveerimine või vana maja koristamine, 
olete kohustatud piirnormist rohkem tek-
kinud ehitusjäätmete jaoks endale kontei-
neri koju tellima või need tasuliselt viima 
Põlva, Tartu või Võru jäätmejaamadesse. 
Eelnevalt on mõistlik nendega ühendust 
võtta ja uurida, kas ruumi on.

Põhjalikum sorteerimine
Samuti tasub mõelda ka sellele, mis edasi 
saab. Meie jäätmejaamadest äraveetavad 
jäätmed lähevad uuesti sorteerimisse, 
mis on mahukas ja ressursirohke töö, saa-
maks kätte võimalikult puhas materjal, 
mida uuesti ringlusse võtta. Siin saame 
meie kõik veel sammukese kaugemale as-
tuda ning teha põhjalik sorteerimine juba 
kodus ära. Ehitusjäätmed on ehitustege-
vuse käigus tekkinud jäätmed (peami-
selt lammutuse või ehituse käigus tek-
kinud või üle jäänud ehitusmaterjalid). 
Siia alla ei kuulu ehitusmaterjalide ümber 
olnud pakend. Praegu tuuakse ehitus-
konteinerisse väga palju pakendeid, kile 
ja pakkekarpidest pärit penoplasti (nen-
de koht on pakendikonteineris) või tava-
list olmeprügi (katkised nõud, jalanõud, 
kohvitopsid, mänguasjad), ka ohtlikke 
jäätmeid (elektroonikat, värve, liime, 
makroflexi). On levinud arusaam, et kui 
kuhugi ei oska jäädet sobitada, siis ehi-
tuskonteinerisse kõlbab kõik. Tegelikult 
nii ei ole. Kui ese ei kuulu ehitus-, mööb-
li-, puidu-, lehtklaasi-, pakendi-, kile-, 
papi-, eterniidikonteinerisse või ohtli-
ke jäätmete alla, on see olmeprügi. Ol-
meprügi äravedu aga peab olema kõigil 
oma kinnistult korraldatud, selle koht 
pole jäätmejaamas. Niiviisi valimatult 
asju ehitusjäätmete pähe tuues seisamegi 
silmitsi olukorraga, kus konteinerid on 
ületäitunud ning äraveetav ehitusjäätme-
te kogus väga suur.

Põhjalikum sorteerimine käib tegeli-
kult kõigi jäätmeliikide kohta, mida roh-
kem erinevad jäätmeid laiali lammutame 
ja liigiti kogume, seda suurema tõenäosu-
sega jõuavad need tagasi ringlusesse.

Konteinerite ületäituvus
Konteinerite ületäituvusest rääkides vää-
rib eraldi mainimist ka kõrge ja ebakindla 
kuhja ladumine. Konteinerid teisaldatak-
se otse treilerile, väga kõrge torni olemas-
olul võib juht (õigusega) keelduda seda 
ära vedamast ning taaskord oleme situat-
sioonis, kus pean kaameratest üles otsima 
kuhja meistrid ning nad tagasi kutsuma 
seda likvideerima. See on aga kõigi jaoks 
tülikas ja ebameeldiv.

Meie jäätmejaamade iseteeninduslik 
süsteem toimib ainult läbi kõigi koos-
töö. Hea kodanik, Sinu panus sellesse on 
üks olulisemaid. Aitäh, et hoiad korda, 
sorteerid ning hoolid meie kõigi kaunist 
kodukohast! Tänan neid, kes küsimuste 
korral helistavad mulle, seeläbi väldi-
me segadust ning ümbersorteerimisele 
kuluvat aega. Olen alati telefonitsi kät-
tesaadav, palun helistage, küsige nõu ka 
kahtluse korral, jagage tähelepanekuid, 
et saaksime veelgi paremini edasi minna.

Ikka keskkonnasäästlikult
Triin Tobreluts

Kanepi jäätmejaama operaator
5294793

EHITUSKONTEINERISSE EI TOHI TUUA:

Olmeprügi (kõik, mille liigiti kogumi-
ne pole korraldatud)
* katkised nõud
* mähkmed
* kohvitopsid ja muud ühekordsed 

nõud
* vettinud paber
* suitsukonid
* katkised jalanõud
* raskesti puhastatav pakend
* kosmeetika
* katkised mänguasjad (elektroonikat 

sisaldavad mänguasjad liigituvad 
ohtlike jäätmete alla)

* tolmuimejakotid
* pakendatud pühkmed
* hõõgniidiga lambipirnid.

Pakendeid
* piima-, mahla-, jogurti- ja veini- 

pakendid, muu joogikartong
* metallist konservikarbid, joogi- 

purgid, purkide metallist kaaned
* pakendikile
* pakkepenoplast
* muu plastist pakend (pudelid, pesu-

vahendite ja toiduainete pakendid, 
plastkanistrid).

Ohtlikke jäätmeid
* elektroonikaseadmed
* värvid, liimid, lahustid, õlid ning 

nendega saastunud pakendid
* tundmatud vedelikud
* patareid, akud

* ravimid
* säästupirnid, LED- ja luminofoor-

lambid.

Pappi ja paberit
* pappkastid
* vanad raamatud, töövihikud
* ajalehed, ajakirjad ja muu PUHAS 

paber.

Asbesti sisaldavat eterniiti
Mööblit
Lehtklaasi



 KANEPI TEATAJA     3DETSEMBER 2024 Nr 12 (205) VOLIKOGU, VALLAVALITSUS JA INFO

PRESSITEADE
Regionaal- ja Põllumajandusministeerium
4. november 2024

Regionaal- ja Põllumajandusministeerium 
uurib elanike rahulolu oma kohaliku oma-
valitsuse teenustega
Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi tellimusel 
viib Kantar Emor novembrist kuni jaanuarini läbi küsit-
luse selgitamaks välja Eesti elanike rahulolu kohalike 
omavalitsuste avalike teenuste ja elukeskkonnaga. 
Küsitlus aitab ministeeriumil hinnata olemasolevat olu-
korda ning liikuda eesmärgi poole, et vajalikud avalikud 
teenused oleksid kvaliteetselt kättesaadavad kõikjal 
Eestis.

Küsitlus viiakse läbi 16-aastaste ning vanemate Eesti elanike seas 
ning sellega soovitakse saada ülevaade Eesti elanike rahulolust 
oma kohaliku omavalitsuse avalike teenuste ja elukeskkonnaga. 
Uuringu kutse saab üle 91 000 inimese. Valimisse sattunud ini-
mestele saadetakse e-kirjaga kutse küsitluses osalemiseks veebi-
keskkonnas.

Regionaal- ja põllumajandusminister Piret Hartman kutsub 

kõiki kutse saajaid kindlasti küsitlusele vastama. „Uuring annab 
elanikele võimaluse hinnata oma rahulolu kohaliku elu ja oma-
valitsusjuhtide tegevusega. Inimeste tagasiside on meie jaoks 
oluline regionaalpoliitika kujundamisel ning edasiste lahendus-
te, sealhulgas võimalike toetuste väljatöötamisel. Meie eesmärk 
on, et rohkem inimesi elaks maapiirkondades, väljaspool suure-
maid tõmbekeskusi. Selleks on oluline tagada kvaliteetseid tee-
nuseid kõikjal Eestis,“ selgitas Hartman.

Elanikkonnarühmades, kus vastamisaktiivsus interneti teel 
jääb planeeritust madalamaks, kogutakse puuduolevad ankee-
did telefoniküsitlusega, mis viiakse läbi detsembri- ja jaanuari-
kuu jooksul. Küsitlust jätkatakse seni, kuni soovitud valimi suu-
rus (9130 vastajat) on saavutatud.

Kutseid küsitlusest osa võtmiseks hakatakse välja saatma ala-
tes 8. novembrist. Uuringu valim on moodustatud juhuvalikuga 
rahvastikuregistri andmetest. Lisainfo ja detailid küsitluse kohta 
Kantar Emori kodulehel.

Küsitluse tulemused kohalike omavalitsuste kaupa avalda-
takse 2025. aasta esimeses pooles portaalis minuomavalitsus.
ee. Uuringut korratakse regulaarselt iga kahe aasta tagant ning 
varem on samalaadset küsitlust läbi viidud 2020. ja 2022. aastal.

Kontakt
Risto Kaljuste

regionaal- ja põllumajandusministeeriumi  
avalike suhete osakonna nõunik,  

risto.kaljuste@agri.ee, 5673 7853

Registreeri oma elukoht Kanepi vallas 
veel enne aasta lõppu!

Kanepi Vallavalitsus kutsub registreerima 
oma elukohta Kanepi vallas. Soovime pak-
kuda kaasaegseid teenuseid ning atraktiivset 
elukeskkonda. Iga vallas elav kodanik saab 
siinkohal anda oma panuse, registreerides 
oma elukohaks Kanepi valla. Suur osa valla 
tulubaasist laekub üksikisiku tulumaksust 
ning riigieelarve tasandusfondist, mõlema laekumine sõltub 
registreeritud elanike arvust.

Elukohta saab registreerida  e-rahvastikuregistris. Samu-
ti saab elukoha teate täita Kanepi Vallavalituses kohapeal. 
Täpsemat infot elukoha registreerimise kohta leiab valla ko-
dulehelt. 

Omavalitsuste liit kutsub üles tunnus-
tama kultuurivaldkonna parimaid
Põlvamaa Omavalitsuste Liit kutsub üles esitama 
kandidaate tunnustamaks kultuurivaldkonnas silma 
paistnud isikuid ja kollektiive. Kandidaatide esitami-
se tähtaeg on 8. detsember 2024.
Tunnustamise eesmärk on avaldada tunnustust Põlva maa-
konna kultuurivaldkonnas silmapaistnud tegijatele, kes oma 
tegevusega on oluliselt kaasa aidanud Põlvamaa arengule. 
Kultuurivaldkonna tunnustused:

Aasta kollektiiv – tunnustatakse kollektiivi, kes Põlvamaal 
mõjutanud kultuurivaldkonna   arengut ja aidanud kaasa 
maakonna tuntusele. 

Aasta kollektiivi juht – tunnustatakse kollektiivi juhti, kes 
on Põlvamaal oma tegemistega mõjutanud kultuurivaldkon-
na arengut ja aidanud kaasa maakonna tuntusele.

Aasta noor tegija – tunnustatakse noort (kuni 26-aasta va-
nust), kes on Põlvamaal  oma tegevusega mõjutanud kultuu-
rivaldkonna arengut ja aidanud kaasa maakonna tuntusele.

Põlvamaa Omavalitsuste Liit ootab hiljemalt  8. detsemb-
riks  vabas vormis ettepanekuid aadressil  polvamaa@polva-
maa.ee, milles peavad olema:

• kandidaadi tutvustus ja andmed (nimi, sünniaeg, aad-
ress, telefon, e-post);

• taotletav tunnustus;
• lühike kirjeldus kandidaadi loomingulisest tegevusest ja 

saavutustest;
• ettepaneku esitaja ees- ja perekonnanimi ja kontaktand-

med.
Lisainfo:

Andre Laine
kultuuri- ja välissuhete spetsialist

Põlvamaa Arenduskeskus
5661 2809

 Osad riigilõivud muutuvad uuest aastast
Siseministeerium palub inimestel 
tähelepanu pöörata, et uuest aastast 
tõuseb hulk ministeeriumi valitse-
misala riigilõive, mis muu hulgas 
puudutavad perekonnaseisutoimin-
guid ja isikut tõendavaid dokumen-
te.

Nii näiteks tõuseb riigilõiv abiel-
lumise puhul 70 eurole (praegu 30) 
ja lahutuse puhul 90 eurole (50). Ni-
memuutmise taotluse läbivaatamise 
puhul tuleb lõivu tasuda 150 eurot 
(100). Eraldi lõiv on eesnime ja pe-
rekonnanime muutmise eest.

Rahvastikuregistris olevate and-
mete väljavõtte ja perekonnasünd-
muse tõendi eest tuleb senisega 
võrreldes tasuda kahekordne riigi-
lõiv. Näiteks eestikeelse väljavõtte 
ja tõendi riigilõiv tõuseb 20 eurole 
(praegu 10). Samas juhul, kui digi-
taalses asjaajamises kasutatav digi-
templiga kinnitatud rahvastikure-
gistri väljavõte või tõend tellitakse 
e-teenust kasutades veebilehel rah-
vastikuregister.ee, ei väljasta seda 
ametnik, vaid automaat, ning 20 
euro asemel tuleb tasuda ainult 5 

eurot.  
Muutuvad ka isikut tõendavate 

dokumentide riigilõivude määrad. 

Isikutunnistuse riigilõiv tõuseb 45 
euro peale (seni 30). Kui on vaja 
taotleda isikutunnistust kiirkorras, 

siis selle riigilõiv tõuseb 250 euro 
peale senise 45 asemel.

Muutuvad ka välismaalaste staa-
tuse menetlustega seotud riigilõi-
vud. Näiteks töötamiseks elamisloa 
taotlemise eest tuleks hakata 96 euro 
asemel tasuma 250 eurot. Kehtivad 
riigilõivumäärad on madalamad kui 
meie naaberriikidel, kuid nüüd astu-
vad sammu neile lähemale.

Jätkuvalt on aga soodsam taotleda 
isikuttõendavaid dokumente isetee-
ninduskeskkonnas. Lisaks laieneb 
dokumentide riigilõivu soodustus 
kuni inimese täisealiseks saamise-
ni, kui praegu on see eapiir 15 aasta 
peal.

Esmase relvaloa ja soetamisloa 
lõiv tõuseb järgmisest aastast 60 
euroni ja relvaloa kehtivuse piken-
damine 30 euroni. Relvaeksami soo-
ritamise eest tuleb aga uuest aastast 
tasuda 90 eurot ja täiendava laske-
katse eest 75 eurot.

Siin toodu on valik, täpsemalt 
soovitame aasta lõpu poole uurida:

https://siseministeerium.ee/riigi-
loivud-dokumentide-valjastamisel

https://www.politsei.ee/et/ju-
hend/riigiloivude-maeaerad/ela-
misluba-ja-elamisoigus

Riigilõivumäärad tõusevad vas-
tavalt toimingute tegelikele kulu-
dele, et katta vähemalt toimingu 
tegemisega seotud otsesed ja teatud 
ulatuses ka kaudsed kulud. Näiteks 
enamik relvaomamist puudutava-
test riigilõivumääradest on püsinud 
samal tasemel 2015. aastast. Ko-
dakondsuse saamise, taastamise ja 
kodakondsusest vabastamise taot-
luste läbivaatamise eest kehtestatud 
riigilõivude määrasid ei ole muude-
tud, vaid eurole üleminekul konver-
teeriti need eurodesse ning hiljem 
ümardati. Paljud rahvastiku toimin-
gute riigilõivumäärad on kehtinud 
muutumatuna alates 2016. aastast. 
Kiirkorras isikutunnistuse taotle-
miseks tuleb tootmisprotsess ümber 
seadistada, mis mõjutab tavakorras 
taotletud dokumentide tootmist ja 
tegemist on sisult mugavusteenuse-
ga.

 Kent Kerner
kommunikatsioonivaldkond

+372 5301 4045

Noortegarantii tugisüsteem ulatab abivajavatele noortele abikäe
Selle aasta detsembris saab juba 
pea aasta, kui Põlva maakonnas 
pakutakse süsteemset tuge NEET 
staatuses noortele ning maakonna 
igas omavalitsuses töötab noorte 
heaolu spetsialist, kelle ülesandeks 
on aidata noorel leida parim lahen-
dus oma eesmärkide ja unistuste 
täitmiseks.
Möödunud aasta lõpus kiitsid Riigi Tu-
giteenuste Keskus ning Majandus- ja 
Kommunikatsiooniministeerium heaks 
Põlvamaa Omavalitsuste Liidu projek-
ti, mille käigus toetatakse ja märgatakse 
noori, kelle õpingud on katkenud ja tööle 
saamine ei ole läinud nii hästi kui soovi-
nuks. 

Igas omavalitsuses alustasid tööd noor-
te heaolu spetsialistid, kelle ülesandeks 
on toetada 16-29 aastast mitteõppivat ja 
-töötavat noort, keda nimetatakse NEET 
olukorras nooreks (ingl not in employ-
ment, education or training), aidata leida 
noort innustav eesmärk ning teha koos 

plaan, kuidas eesmärgi suunas liikuda. 
Samuti seirata ja analüüsida noortele 
pakutavaid teenuseid ja noorte rahulolu 
nendega. Toetust pakutakse ka noore lä-
hedastele.

Tööpõld on suur ja lai. Noorte lood ei 
ole lihtsad. Hästi ilmestab olukorda Mir-
jam Mõttuse saatesarja „Siin me oleme“ 
saateosa „Kadunud noored“. Muresid 
võib noorel olla mitu, seal hulgas vaimse 
tervise mured, üldine ärevus, hirm, eba-
kindlus tuleviku ees jne. 

Sotsiaalkindlustusameti algatatud 
noortegarantii tugisüsteem aga ütlebki, 
et oma murega ei pea olema üksi. Noorte 
heaolu spetsialistiga koos saab noor alus-
tada oma teekonda, mis aitab tal mõista, 
mida noor tahab teha või mida ta soovib 
õppida. Koos planeeritakse eesmärgid 
ja sammud nende suunas liikumiseks. 
Samm-sammult aitab noorte heaolu spet-
sialist leida noorele enesetäiendamise või-
malusi, toetab tema püüdlusi ja arengut. 
Suunab tervist puudutavates küsimustes 
õige spetsialisti poole, vajadusel viib ka 

kohale, aitab noorel suhelda ametiasutus-
te ja ettevõtjatega ning toetada teda veel 
mitmel erineval moel. Pärast eesmärgi 
saavutamist hoiab spetsialist noorega 
kontakti veel vähemalt kuus kuud. 

Kui sinul on mure oma lähedase pärast 
või sa ise oled mures oma olukorra pärast, 
soovid leida tööd, kuid ei tea, millest alus-
tada, tunned hirmu ja ärevust, kuid ei tea 
kust abi leida, siis võta julgelt ühendust 
oma omavalitsuse noorte heaolu spetsia-
listiga:

• Põlva vallas Kris Vagula 
kris.vagula@gmail.com, tel 59063444
• Kanepi vallas Kristin Soo 
kristin.soo@kanepi.ee, tel 5107425
• Räpina vallas Karmen Kukk 
karmen.kukk@rapina.ee, 5016623

Leia meid sotsiaalmeedias Noored tööle 
ja kooli Põlvamaal 

Lisainfo
Irena Viitamees

Projekti koordinaator
Põlvamaa Omavalitsuste Liit
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7 soovitust, kuidas oma vee- 
süsteem talveks ette valmistada
Talv läheneb kiirel sammul ning sellega kaasnevad miinus-
kraadid võivad põhjustada tõsiseid kahjustusi majapidamis-
te ning  ettevõttete veetorustikele. Selleks, et vältida torus-
tike külmumist ja veesüsteemide purunemist, tuletab Eesti 
Vee-ettevõtete Liit meelde ja paneb inimestele südamele, et 
nad oma majapidamiste ja organisatsioonidele kuuluvad vee-
süsteemid enne külmade tulekut kindlasti hoolikalt üle kont-
rolliksid. Probleemide ennetamiseks jagame kasulikke soovi-
tusi, mida iga koduomanik võiks järgida.

1. Suvilad ja harva kasutatavad hooned
Suvilates, maakodudes ja muudes hoonetes, mida ei kasutata 
talvisel ajal igapäevaselt (ei köeta ega kasutata vett), kontrolli 
üle, et sealne maakraan või pump kaevus oleks suletud ning 
torustik veest tühjendatud, sealhulgas veeboiler, WC-poti lo-
putuskast ja äravool, kraanikausi äravool ja muud veesõlmed.

2. Igapäevases kasutuses olevad hooned
Vaata üle kogu veetorustik ja veendu, et külm ei pääseks sel-
lele ligi. Soojusta torud, mis võivad olla mõjutatud välistem-
peratuurist.

3. Niiskuse ja tõmbetuulte mõju
Niiskus vähendab soojapidavust ja tõmbetuuled kiirendavad 
torustike külmumist. Seepärast vaata üle, et keldrite aknad ja 
uksed oleksid korralikult suletud ning vajadusel tihendatud 
soojakindlamaks.

4. Veearvesti kaitse
Ära jäta veearvestit külma kätte. Veearvesti töökindluse ta-
gamiseks peab seda ümbritsev temperatuur olema vähemalt 
+2°C. Kui see langeb alla selle, võib veearvesti saada kahjus-
tatud.

5. Hädaabinõu torustiku külmumisohu puhul
Kui torustik on külmumise ohus ja seda pole võimalik kohe-
selt soojustada, siis lühiajalise abinõuna võib jätta veekraani 
pisut lahti, et torustikus toimuks vee liikumine. See aitab küll 
vähendada torustiku läbikülmumise kiirust, kuid on siiski 
ajutine lahendus.

6. Külmunud torustiku esmaabi
Kui torustik on juba külmunud, siis tuleb tuvastada koht, 
kust külm on torustikule ligi pääsenud. Kui tegemist ei ole 
ulatusliku läbikülmumisega, siis alusta ohutute vahenditega 
aeglaselt torustiku soojendamist. Näiteks on selleks sobiv 
vahend soojapuhur. Jälgi tuleohutuse reeglid kasutades soo-
japuhurit kergesti süttivate materjalide vahetu läheduses. Ta-
sub siiski olla ettevaatlik, sest jää paisub sulades ja võib põh-
justada toru purunemist.

7. Ulatusliku külmumise korral otsi abi spetsialistidelt
Kui torustiku külmumine on ulatuslik või toru on juba puru-
nenud, siis pöördu abi saamiseks torutöid teostava ettevõtte 
poole.

Külmakraadid võivad saabuda ootamatult, seega kaitse oma 
veesüsteeme ja valmistu talveks juba varakult.

Eesti Vee-ettevõtete Liit
AS Võru Vesi

Traditsiooniline isadepäeva õhtu Kanepi Gümnaasiumis
7. novembri õhtul oli koolimaja saginat ja elevust täis. Toimus 
taas traditsiooniline isadepäeva õhtu. Külas käisid Andres 
Laanejõe Hiiumaa mudeliklubist. Andres tutvustas mudellen-
nundust. Tal oli kaasas erinevaid põnevaid mudellennukeid, 
simulatsioon mäng ja igaüks sai endale ka väikese lennuki 
meisterdada. Lisaks rääkis Andres sellest põnevast alast pikalt 
ja põhjalikult. 

Koostöös Kanepi Avatud Noortekeskusega käis külas nende 
kalandusringi juhendaja Jarmo Lõkkov. Kalanduse töötoas said 
kõik tutvuda kalastamiseks vajaliku varustusega, Eesti vetes 
elavate kalaliikidega täita viktoriini ja muljetada põnevatest sei-
kadest seoses kalastamisega. 

MTÜ Põlvamaa Tsõõrimajandus viis “Lõuna-Eesti ettevõt-
likud noored” projekti raames läbi pulgakookide valmistamise 
töötuba. Pulgakoogid valmistati päästetud toidust ehk vajami-

nev materjal oli ette valmistatud poodides üle jäänud söögikõl-
bulikest toiduainetest. Töötuba oli väga populaarne ja kõik ette 
valmistatud materjal kasutati ära ja kokku said inimesed meis-
terdada üle saja pulgakoogi. 

Meie oma õpetajad viisid läbi laastumaali töötoa - kõik soo-
vijad said endale meelepärase pildi laastule valmis maalida ja 
koju kaasa võtta. Muidugi ei puudunud ka pannkoogid. Ko-
dunduse klassist tulev pannkoogilõhn tervitas juba koolimaja 
uksel ja tööpäeva õhtul maitsesid pannkoogid kõigile imehästi. 

Sel korral osales rekordarv inimesi, ligi 200! Ära sai küpse-
tatud üle 30 liitri pannkoogitainast. Oleme väga rõõmsad, et 
isadepäeva õhtu on jätkuvalt üks kooli kõige oodatumaid sünd-
museid! 

Maarja Pukk
Kanepi Gümnaasiumi huvijuht 

Kanepi Gümnaasium 220
13. novembril tähistas Kanepi Gümnaasiumi 220. sünnipäeva. 
Päev oli pidulik. Hommikul käis Õpilasesindus kooli asutaja 
Johann Philipp von Rothi haual küünlaid ja pärga asetamas. 
Lõuna ajal toimus pidulik kontsert-aktus, kus peeti pidupäe-
vakõnesid, esinesid õpilased ja ka õpetajad. Külalistena pakkus 
kooliperele rõõmu Lenna akustiline trio. Päeva muutis eriti eri-
liseks asjaolu, et külas käisid ka kooli asutaja J. Philipp von Rot-
hi sugulased Rootsist. Lisaks oli külaliste seas vallavanem, en-
dised õpetajad, koostööpartnerid ja toredad põnnid lasteaiast. 
Sünnipäeva puhul pakuti kõigile pidupäevatorti ja koolipäev 
oli samuti tavapärasest lühem. Oleme rõõmsad, et haridustee 
Kanepid on kestnud nii kaua ja vaatame positiivselt tulevikku! 

Maarja Pukk
Kanepi Gümnaasiumi huvijuht 

Kanepi Gümnaasiumi aastpäeva aktus. Foto: Maarja PukkFredrik von Roth ja Paula von Roth Kanepi Gümnaasiumi muuseumis. 
Foto: Merike Luts

Fotod: Kanepi Gümnaasium
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Sügisene pereõhtu Krootuse koolis
On ju nii, et novembri algusesse jääb võ-
rukeele nädal, mardipäev ja isadepäev? 
Algab pime hingede aeg. Mis oleks vah-
vam, kui veeta see aeg koos kogukonna-
ga.

Ettevalmistused sügiseseks kooli pere-
päevaks algasid juba koolivaheajal Kõl-
leste rühma noorkotkaste ja kodutütarde 
päevalaagris. Õpetaja Tuulike Mölder 
tegi  näidendiproovi, Tarmo Haljaku ju-
hendamisel põletati isadepäeva kingitu-
seks mõeldud võtmehoidjatele mustreid 
ning õpetaja Tiina Tiisleriga koos valmi-
sid südamekujulised küpsised.

Järgmiseks tuli ära mõistatada, kui 
palju külalisi võiks meie pereõhtule saa-
buda. Saatsime peredesse laiali kutsed, 
millele tuli vastata. Mida lähemale jõudis 
piduõhtu, seda töökamaks ja abivalmi-
maks muutus meie ühine kollektiiv. Tööd 
jagunesid kõigi vahel nagu iseenesest.

Ja siis jõudis kätte 7.novembri õhtu. 
Saabunud külalised suunati õpilaste 
kunstitööde näitusele, 4.klassi õpilaskoh-
vikusse (aitäh, ka 4.klassi emmedele!) 
või lauatennises kätt proovima. Külalisi 
muudkui saabus ja saabus…

Ühel hetkel kutsuti kogu rahvas saali. 
Eeskava algas vanemate klasside näite-
ringi etendusega „Esänd Tuutuq“. See on 
võru keelde pandud Edgar Valteri mui-
nasjutt. Ei puudunud ka tõlge. Õpetaja 
Aino Oviiri laululapsed esitasid mardi-

laulu, millele kõik kaasa laulda said. 
Algklasside draamaring mängis lugu 
„Jäneseema kohvik“. Laululaste esituses 
kõlanud laulu isadele järel kutsuti saali 
ette kõik isad ja vanaisad ning anti tänu-
sõnadega üle laagris valminud ja õpetaja 
Aime Sabre abil pakitud kingitused.

Mis oleks pereõhtu teadmiste proovi-
ta? Ei puudunud ka meil väike viktoriin, 
kus pandi proovile oma teadmised päe-

vakohastel teemadel. Kindlasti saadi ka 
uusi teadmisi.

Meeleolu oli väga tore ning õpilas-
kohvikus sai oma jutuajamised sõprade, 
naabrite ja peredega rõõmsalt jätkata!

Aitäh kõigile kaasalööjatele! Kohtume 
juba 20. detsembril kl 18 kooli jõulupeol!

Tuulike Mölder

Kanepi Lasteaia vanemad  
on digipädevad
Ühel kaunil septembrikuu päeval potsatas postkasti info 
ideekorjest Põlvamaa lasteaedadelt. Välja pakuti mitmeid 
huvitavaid ettevõtmisi, kuidas täiskasvanute ja laste liikumis-
harjumust edendada, mille tulemuseks võitis (nuti)matkaraja 
loomine oma lasteaedade ümbrustesse.  Jagati infot, kuidas 
rada kaardirakenduses luua ning see reaalselt üles ehitada. 
Kuna meie lasteaias töötab inimene, kes oli juba üsna süvitsi 
kokku puutunud Navicup platvormiga, siis sedavõrd lihtsam 
oli lähteülesanne. Ei jäänudki muud üle kui tööle asuda. 

Kaardi loomise esialgne idee oli tunnustada ja panna osa-
lejaid rohkem kaasa mõtlema poiste/meeste/isade/vanaisade 
tervisest ning olulisusest. Ja kuna liikumine on tervise pant, 
siis areneski plaan edasi, et tuleb kasutada loovust, kõndida, 
kuulata, otsida vastuseid ning pildistada õiges kohas.  

Iga uus asi on esialgu võõras ning vajab harjumist. Testides 
ise oma töötajatega loodud rada, leidsime nii mõnedki kit-
saskohad, mis said kiirelt parandatud, kui ka variandid üle 
kirjutatud.  Oktoobri lõpust sai rada avalikuks ning vanema-
tele kasutatavaks. Vajadusel säilis võimalus raja looja poole 
pöörduda, et nõu ja abi küsida.  

Täna saame kokkuvõtvalt öelda, et kasutusaktiivsus oli 
väga hea - peaaegu pooled lasteaias käivate laste pered leid-
sid kahe ja poole nädala jooksul aega, et see umbes 1,5km 
pikkune jalutuskäik ette võtta.  

Suured tänusõnad tuleb edastada meie sponsoritele: Värska 
Veekeskus; Põlvamaa Arenduskeskus; Triin Shoppab; Arke 
Lihatööstus AS; Pokumaa SA, tänu neile sai iga raja korrekt-
selt läbinud perekond premeeritud.  

 Juba detsembris tasub silmad-kõrvad lahti hoida, sest mine 
tea, ehk saab jälle nutimatkata, nüüd aga juba jõuluteemal. 

 
Sirje Loodus 

õpetajate esindaja hoolekogus 

Saverna Noortekeskuse istepingi projekt
Saverna Avatud Noortekeskuses on saa-
nud lõpplihvi noortele mõeldud istepingi 
projekt. Idee sai alguse Saverna malevast. 
Mõte oli noortega koos meisterdada eu-
roalustest istumised. Malevlased said ka-
vandada ja otsida netist erinevaid näidi-
seid. Võitjaks osutus lihtsus ehk mida oli 
kergem meisterdada. Algselt tuli euroalu-
seid lõigata ja siis kokku panna. Seejärel 
lihvida ja värvida.

Tänu koostööpartneritele saime nii 
teadmisi kui ka materiaalset tuge. Suured 
tänud Marko Anile, kes toetas meid eu-
roalustega. Aitäh Kalmer Kuudeberg ja 
Aare Jaht. Tänu teile saime nõu ja abi eu-
roaluste meisterdamiseks. Ülimalt suured 
tänusõnad lähevad ka Sawerna OÜ-le, kes 
aitas ja toetas euroalustele istumisaluste ja 
sinna juurde käivate patjadega. 

Kuna üks projekt sai seljatatud, siis kohe 
on tulemas järgmine pisike projektike. 
Nimelt esimesel advendil, 01.12.2024, 
avame Saverna „Laternamatkal“ Kanepi 

valla JÕULUPOSTKASTI. Kõikide kirjad 
toimetatakse JÕULUVANA kätte. Soovi-
tame lisada kirjale oma aadressi, et päka-
pikud saaksid vastata. 

Mõnusat kulgemist kõigile
Liane Erik

Saverna Avatud Noortekeskuse  
noorsootöötaja/juhataja

Perepäev Krootuse koolis. Foto: Aime Sabre

Küpsiste valmistamine. Foto: Märt Nukk

Saverna Avatud Noortekeskus. Foto: Liane Erik
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1. 125 aastat tagasi 3.12.1899 sün-
dis Viitina v. Aksel Pihlapuu † 
3.11.1953 hukkus Irkutski obl. 
vangilaagris, staažikas koolimees, 
abielus Laura Kanguriga 1935. a-st, 
õppis Ristemäe algkoolis, Rõuge 
kihelkonnakoolis, Võru PG., oman-
das õpetaja kutse kursustel 1921, 
töötas Sänna, Jaani-Peebu algkooli 
juhatajana, Võru ÕS harjutuskooli 
õpetajana, Hanikase, Luuska alg-
kooli juhatajana, 1927-29 Orava, 
1935-36 Ruusa, Kahkva, 1936-40 
Ruusmäe algkooli õpetajana, Erast-
vere algkooli juhatajana II maa-
ilmasõja ajal. Osalenud aktiivselt 
seltside tegevuses, juhatas koore, 
N K vanakotkas, tegi kaastööd aja-
lehtedele, omas suure 1200-köitese 
raamatukogu. Arreteeriti Erastvere 
koolis, hukkus Verhovski vangi-
laagris Venemaal.

2.  125 aastat tagasi 3.12.1899 sündis 
eestlaste asunduses Livonia Põh-
ja-Kaukaasias Laura Pihlapuu 
(Raud, Kangur) † 1.01.1982 Kane-
pis, pärines Kahkva koolmeistrite 
Kangurite perest, töötas abikaasaga 
samades töökohtades, ka Erastvere 
koolis õpetajana, rajas koolimaja 
juurde dendropargi, hoolitses koo-
liaia eest, abikaasa arreteerimise jä-
rel paigutati teda sageli ümber ühest 
koolist teise, elu lõpuaastad elas 
Kanepis Jaan ja Hilda Akkeni ma-
jas, kirjutas üles Hilda rahvalaule ja 
saatis ERM-ile, tegeles botaanikaga 
ja rahvaluule kogumisega, hoidis 
korras ja kujundas A. Weizenbergi 
sünnikohas Ritsikel 1964. avatud 
mälestussamba ümbrust. 

3.  55 aastat tagasi 11.12.1969 suri 
Kanepi Heisris Mustjärve t. Elli 
(Ella-Therese) Põder-Roht-As-
tur, (*Sindis 18.07.1891, †† Tartu 
Pauluse k.), ”Vanemuise” lauljanna 
ja lavastaja, Eesti Näitlejate Liidu 
(1940) ja Eesti Teatri Ühingu (1962) 
liige. Lõpetanud 1912 Tartu Puškini 
G., 1917 Peterburi Keelte kursuse, 
õppinud laulmist 1913-17 Peterbu-
ri Konservatooriumis A. Maikovi 
juures, näitejuhtimist 1922 Berliinis 
O. Gzovskaja ja V. Gaidarovi stuu-
dios, laulu A. Fohströmi juures. Oli 
1922-34 “Vanemuise” operetisolist 
ja lavastaja, esines külalisena “Es-
tonias”, Narva Teatris ja Valga “Sä-
demes”, kontserdilauljana (ka välis-
maal) ja kabarees. Aastatel 1919-29 
oli abielus kirjanik R. Rohuga ja 
1929-38 “Vanemuise” asjaajaja Ha-
rald Stukis-Asturiga. Lavastanud: 
Kollo Olly-Polly (1929), Kalmani 
Silva (1928, mängis Silvat), Ma-

riza (1930, mängis Ma-
rizat) ja Tsirkusprintsess 
(1931, mängis Fedorat), 
Benatzky Kolm muske-
täri (1932), Tšaikovski 
Jevgeni Onegin (1934), 
Stoltzi Meedi (1935). 
Osad: Hanna Glava-
ri (Lehari “Lõbus lesk”, 
1922), Juliette (Nel-
soni Kõrgus lõbutseb,1922), Ma-
dame Pompadour (Falli Madame 
Ppompadour,1923), Nõmmelill 
(Planquette’i Corneville’i kellad, 
1924), Marion (Bromme Marion, 
1925), Dolly (Arnoldi ja Bachi Dol-
ly, 1927), Sonja (Lehari Tsareevitš, 
1928), Jutta (Kalmani Hollandlan-
na, 1929 ja lavastaja), Kristel (Zel-
leri Linnukaupleja, 1931), Laya ja 
Susanne (Abrahami Havai Lill, 1932 
ja lavastaja), Linda (Vaiguri Kraavi-
hallid, 1935). Mänginud ka filmi-
des. Teatrist tagasitõmbununa elas 
Kanepi lähedal Heisri k. Mustjärve 
ääres asuvas kodutalus, ema Anna 
pidas talu, õed Leida Eller ja Mahta 
Põder. Biograafia: E. Türk. Sinilindu 
püüdmas (1964), Eesti teatri bio-
graafiline leksikon. Isa Mart Põder 
*Suigu Tori 23.06.1866 † mõrvati 
14.01.1919 Kasaritsas enamlaste 
poolt, maetud Kanepi Mäe k., nimi 
Ausambal, hauasammas jäi märka-
mata ja temaga sidumata. 

4.  125 aastat tagasi 14.12.1899 sün-
dis Erastvere v. August Haak, loo-
maarst, õppis Hurmi algkoolis, 
Kanepi kihelkonnakoolis, HTG 
1915-19, Võru PG 1919-21, Tartu 
Ülikooli arsti- ja loomaarsti teadus-
konnas 1921-26, osales vabatahtli-
kuna Vabadussõjas, Põlva jaoskon-
na loomaarst 1927-34, Karula jsk 
loomaarst 1934. a-st, teenete eest 
Vabadussõjas sai kingiks talu Erast-
veres, autasuna krundi Põlva kiri-
kumõisa maast, kuhu ehitas eluma-
ja, seal asus pärast sõda Põlva kool, 
abielus Marie Kahariga 1924. a-st. 
Olnud Põlva Haridusseltsi juhtivte-
gelane, laulis laulukooris 1927-34, 
Põlva Majandusühisuse juhatuse 
liige, Põlva Vabadussõjas langenute 
mälestussamba püstitamise komi-
tee esimees, N.M.K.Ü. Karula osa-
konna laekur, Lõuna-Eesti laagri 
asutajaid 1936. S. ja R. Villa raa-
matus „Põlva eile“ (2017, lk. 161) 
on märgitud, et August Haagil oli 3 
last: Enno, Valdur ja Lea. II maail-
masõja ajal põgenesid Valdur Sak-
samaale, sealt Austraaliasse, Lea 
1944 koos vanematega üle mere, 
paat sattus miinile, kuid Lea pääste-

ti, elas ja suri Saksamaal, 
vanemad hukkusid Lää-
nemerel 1944, poeg Enno 
õppis loomaarstiks, töö-
tas Tallinna lähistel. 
5.  125 aastat ta-
gasi 16.12.1899 sündis 
Põlgaste v. Gustav Lind 
† 24.07.2000 (100) Põlt-
samaal. õppis Hurmi kü-

lakoolis, Kanepi kihelkonnakoolis, 
täiendanud end mitmetel aladel, 
töötanud Kanepi postimajas 1919-
1920, kirjeldas Kanepi elu, aja-
teenistuse järel töötanud pikemat 
aega Petseris pangas ja Põltsamaal 
Tarbijate Kooperatiivis. Kogunud 
palju andmeid Kanepi kihelkonna 
kultuuriloost, genealoogiast, hu-
vitunud Eesti postmarkidest, ra-
hadest, kogunud  arhiivmaterjale, 
ERM-i au-korrespondent, tema 
käsikirjalisi kirjutisi avaldas tema 
100. juubeliks 1999 pojapoeg Peter 
Lind raamatus Gustav Lind „Minu 
mälestused elatud sajandil“.

6.  120 aastat tagasi 30.12.1904 sün-
dis Tartus kirjanik Rudolf Sirge 
†24.08.1970 Tallinna lähistel, õp-
pis Karaski ja Karilatsi külakoolis, 
Tartu ÕS, lõpetas Tartu ÕG. Töötas 
1929-37 ajakirjanikuna, 1937-40 
välisministeeriumi pressibüroos 
1940. a. juhatajana ja ETA direkto-
rina, 1941 poliitvang. 1951-68 töö-
tas „Loomingu“, toimetuses. Tun-
tum romaan „Maa ja rahvas“. 

7.  125 aastat tagasi 
25.12.1899/7.01.1900 sündis Kars-
te k. Juhan-Jüri t. Meta Armilde 
Aigro-Müürsepp Adalbert ja Pau-
line Aigro 8-lapselises peres, kool-
meister, abikaasa Peeter Müürsepp, 
Kanepi kihelkonnakooli kasvandik, 
lõpetanud Võru NG, omandanud 
täiendõppes õpetaja kutse, kauaaeg-
ne (1919-46) Jõksi algkooli õpetaja 
ja juhataja, osalenud Jõksi karskus-
toimkonna töö korraldamisel, koo-
li kroonika koostaja, Kanepi 7-kl. 
kooli vene keele õpetaja (1947-52), 
arreteeritud 1952 otse vene keele 
koolitunnis Kanepis, surnud Jõksis 
14.07.1989, maetud Ala kalmistule. 
Vt. pikemalt M. Hirvlaane „Jõksi 
raamat“ 2023.

8.  130 aastat tagasi 1894 valiti Lau-
luseltsi koorijuhiks Oskar Daniel, 
hilisem Tartu Ülikooli metsanduse 
professor.

Kultuuriloolist kalendrit sirvis 
Milvi Hirvlaane

AJARINGILE
Veel eile oli kaskedel kulda,
pajudel pillata pastelli
pihlakatel punast rüüd.
Millega uhkeldad detsember nüüd?
Ah et kuuskede rohekas suu 
on sulle jäädavalt truu.
(Amanda Feigenbaum)

Päev päeva, nädal nädala kõrval hakkabki aastaring  taas täis 
saama. AJARINGI  aasta on olnud ikka endiselt ühtehoidev 
ja aktiivne - see teeb rõõmu. On tore kuulda kokkusaamistel 
seda elevat suminat, mis meenutab 1. septembrit koolipõlvest. 
Öeldakse, et haige inimese kõige kallim vara on tervis. Tervi-
seprobleemid pole meie rahvalegi võõrad, aga paranenuna tul-
lakse taas rõõmsal meelel.

Suur tänu kõigile, kes on abikäe ulatanud ürituste korralda-
misel!

Tore on tõdeda, et AJARINGIGA on liitunud uued osalejad 
ning uued huvilised on oodatud edaspidigi. Selleks helista tele-
fonil 56676704 või kontakteeru minuga otse.

Püüame mõistlikult jätkata ka aastal 2025. I poolaasta iga-
kuised kokkusaamised toimuvad meie seltsimajas järgnevalt: 
14. jaanuar kell 13; 10. veebruar kell 11; 11. märts kell 12; 08. 
aprill kell 9; 06. mai kell  9.

Soovin kõigile jõulurahu, soojust, valgust,
hingerahu, kirgast algust!
Kauneid hetki, kalleid palju,
vahvaid retki, rõõmsaid nalju!

Meedi Haabma
Ajaringi juht 

tel 56676704

Prangli külas oli taas võimalus 
mõelda ja mängida samal ajal
27. oktoobril oli kõigil soovijatel võimalus mängida Prangli 
külakeskuses erinevaid mõttemänge. Sedapuhku oli tegu juba 
viiendat aastat järjest toimunud sündmusega. Sel aastal soeta-
sime kaheksa uut mängu, mida on kõigil soovijatel võimalik 
mängida.

Kiiresti moodustus kolm gruppi, igas rühmas olid umbes 
sama vanad osalejad ja kõik said mängida erinevaid mänge 
vastavalt oma vanusele. Alustati vanadest tuttavatest nagu näi-
teks Splendor ja Farm Rescue. Jõuti ka täiesti uute mängudeni, 
nagu Metsas ja Draftosaurus. Kõik osalejad jäid sündmusega 
rahule, oli hästi veedetud 2 tundi, nutiseadmetest eemal ja üks-
teisega päriselt suheldes. Prangli külakeskusesse on kokkulep-
pel võimalik kõiki neid mänge mängima minna. 

Rahulikku advendi aega!
Johanna Juhkam

Saanid, reed Karilatsi talveteel
Siis, kui jõuluvana on kingid välja jaganud, kõht jõuluaeg-
sest heast-paremast punni söödud, tunde teleka või arvuti ees 
veedetud, on aeg end veidi liigutada. Selleks kutsub Karilatsi 
Vabaõhumuuseum reedel, 27. detsembril hobusõidupäevale. 
„Saanid, reed Karilatsi talveteel!“ on traditsiooniline pere-
päev, mil kella 12-15 saab muuseumis teha saanisõitu toreda 
hobusega Aurik, proovida lasta liugu puusuuskadel ning va-
nade kelkudega. Kosutuseks on lõkkel valminud vaarikavar-
retee, taredes aga toimetavad näärisokk ja lahke pererahvas. 
Õlgedes saab mängida jõulumänge ja mõistatada, Punaku 
talu soojas kambris räägime jõulujutte, ennustame ja kaunis-
tame piparkooke. 

Päeva pääse maksab 5 eurot, allameetrimeestele on sisse-
pääs prii. Lisainfot päeva kohta saab küsida telefonidel 5801 
8601 või 7970 310 või kirjutades polvamaa@wi.ee. Lisaks 
peredele ootame lahkelt ka sõpruskondi. Oma tulekust võib 
meile märku anda, aga kohale võib tulla ka ette teatamata.

Maris Veski
Karilatsi Vabaõhumuuseum
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Lehe materjale  
ootame iga kuu  
kolmandaks reedeks

Lehe kanne  
postkastidesse  
algab alates

20.12.2024 9.01.2025

17.01.2025 6.02.2025

21.02.2025 13.03.2025

21.03.2025 10.04.2025

18.04.2025 8.05.2025

16.05.2025 5.06.2025

20.06.2025 10.07.2025

18.07.2025 7.08.2025

22.08.2025 11.09.2025

19.09.2025 9.10.2025

17.10.2025 6.11.2025

21.11.2025 11.12.2025

KANEPI TEATAJA graafik 2025

Müüd metsamaad, raieõigust, põllumaad või talu? Pakume 
parimat hinda ning kiireid ja usaldusväärseid tehinguid! 
Aitame ka metsamajandamiskavade koostamisel ja teosta-
me eksperthinnanguid. Tel 50 80065, info@metsamaaost.
eu; metsamaaost.eu

Kuulutused

JÕULUAEG KANEPI KIRIKUS 2024

1. detsembril kell 10.30 1. advendipühapäev.  
8. detsembril kell 10.30 2. advendipühapäev.
15. detsembril kell 10.30 3. advendipühapäev.
22. detsembril kell 10.30 4. advendipühapäev.
22. detsembril kell 16.00 Jõululugu kaunimate jõululau-
ludega.
24. detsembril kell 17.00 Püha Jõuluõhtu liturgiline juma-
lateenistus.
25. detsembril kell 10.30 Kristuse sündimise püha.
26. detsembril kell 10.30 2. jõulupüha
29. detsembril kell 10.30 1. pühapäev pärast jõule.
31. detsembril kell 16.00 Vana- aasta jumalateenistus.
1. jaanuaril 2025 kell 10.30 Uusaasta. 

Tagasivaade kõnnisarja “Käime läbi külade” kolmandale hooajale
Eelmisel kahel hooajal osalenute tungival 
palvel sai korraldatud ka kolmas hooaeg. 
Selleks, et asi meile kui korraldajate jaoks 
igavaks ja rutiinseks ei muutuks, otsustasid 
Naiskodukaitse Kanepi jaoskonna naised 
sel aastal kampa kutsuda ka Orajõe, Põlva ja 
Räpina jaoskonnad. Mõeldud, tehtud ja nii 
toimuski suisa kolm etappi Kanepi vallast 
eemal.

Nagu ikka selliste ürituste puhul, tuli ka 
sel korral alustada eeltööst: valida välja kuu-
päevad, panna paika, mis kuus ja kus täpse-
malt keegi etapi korraldab. Kokku sai kirja 
pandud seitse etappi aprillist oktoobrini: 
Jõksi (05.04), Orajõe (10.05, korraldaja Ora-
jõe jsk.), Karaski (07.06), Saverna (12.07), 
Rosma (09.08, korraldaja Põlva jsk.), Rä-
pina (13.09, korraldaja Räpina jsk.). Kõigil 
etappidel osales 112 erinevat inimest. Kõik 
seitse etappi tegid kaasa kaks vaprat kõndi-
jat: Pille Ladva ja Tarmo Haljak.

Tore oli see, et igal etapil oli osalejaid ka 
kohalikest kogukondadest, kes varem pol-
nud meie kõnnisarjast kuulnud. Järelikult 
tegid etappide korraldajad väga head eel-
tööd. Need kolm etappi,mis toimusid Kane-
pi vallast väljaspool, olid igaüks omamoodi 
ja andsid kogu sarjale palju juurde.

Sarja esimene etapp toimus aprilli algu-
ses ümber Jõksi järve. Rajameistriteks olid 
Kersti Kõrge ja Sirje Salundi. Kuna aprill on 
veteranikuu, siis pühendasimegi selle eta-
pi kõikidele veteranidele. Ühtlasi oli see ka 
Põlva ringkonna “Anname au!” kampaania 
avaüritus. Etapil osalejad toetasid kampaa-
niat suisa 70 euroga.

Vahva oli vahelduseks matkata Mam-
maste kandis läbi nelja küla, samuti oli tore 
avastada Põlva ümbrust ja Räpina linna. Ka 
nende etappide korraldajatel oli hea meel 
kaasa lüüa. Orajõe etapi ühe korraldaja, 
Kristi Johansoni sõnul oli neil suhteliselt 
kerge rada kokku panna, sest Orajõe ümb-
ruses on väga hea radade võrgustik. Et asja-
le midagi juurde lisada, tuli mõelda loovalt 
ning lahendus leitigi kiiresti: kuna valitud 
rada läbis suisa nelja küla, siis otsustati iga 
küla kohta veidi ka infot jagada. selleks pan-

di küla piirile väike infotahvel, kust igaüks 
sai ise soovi korral lugeda.

Kairi Kirotosk Põlva jaoskonnast mee-
nutab, et ka neil oli alguses mõttes mitu 
erinevat marsruuti, kuid nädal enne etappi 
pandi üks kindel rada kaardile ja kõnniti ise 
see läbi. Boonusena oli Põlva naistel matka 
alguskohta Rosma veski juurde kutsutud 
endine külavanem Tõnu Lõbu, kes tutvustas 
veidike Rosma küla tegemisi ja näitas meile 
veskit ka seestpoolt. Rada kulges Rosmalt 
Põlva keskväljakule, edasi randa ja siis möö-
da Kesk tänavat Intsikurmu poole. Intsikur-
must tõi rada tagasi Rosma krossirajale.

Ka Räpina kaasas oma etapile giidi, kel-
leks oli Räpina muuseumi õpetaja Toivo 
Lees. Raja kokkupanija Elisbet Pihlapi sõ-
nul tehti selline otsus seetõttu, et giidi jutu 
abil sooviti osalejatele anda ka uusi teadmisi 
ning kohalikele võimaluse vaadata oma ko-
dukohta teise pilguga.

Matkajate teele jäid Räpina kirik, Eesti 
vanim pidevalt tegutsenud tööstusettevõte 
Räpina paberivabrik, Puuaiasõja mäles-
tusmärk, mis rahvasuus Raudmehe nime 
kandmas, ajalooline mõis ja mõisapark ning 
mitmed teised olulised aja- ja kohamärgid, 
mida kohalikud oma meelel ja südames 

kannavad.
Siinkohal tänamegi Orajõe, Põlva ja Rä-

pina jaoskondade liikmeid, kes panustasid 
oma etappide korraldamisse. Teisalt suur 
kummardus Jõksi ja Kanepi etappide raja-
meistrile Sirje Salundi ning Karaski etapi ra-
jameistri Tiina Tiisleri ees. Suur, suur aitäh 
teile kõigile!

Sarja viimasel etapil Kanepis sai kogu 
hooaeg ka kokku võetud. Tänasime tubli-
maid osalejaid, etappide korraldajaid ning 
toetajaid Kanepi valda, Naiskodukaitse 
Põlva ringkonda ja Põlvamaa Spordiliitu 
eesotsas Ingrid Muugaga. Kõikide etappi-
de korraldajad jäid samuti hooajaga rahule 
ning üksmeelselt leiti, et oli hea idee sari üle 
maakonna laiali viia. Ka osalejatelt kuuldud 
tagasiside kinnitas seda. 

Järgmisel aastal me enam sarjaga ei jätka, 
kuid kindlasti võtame midagi muud uut ja 
põnevat ette.

Aitäh veelkord kõigile, kes kolme aasta 
jooksul meie sarjast osa võtsid ning meid 
aitasid ja toetasid!

Kõnnisarja korraldajate nimel
Aike Meekler

Naiskodukaitse Kanepi jaoskonna esinaine

Eriline kohtumine hingedeajal
Kanepi Seltsimajas toimub hingedepäeva 
teeõhtu juba aastatepikkuse traditsioonina. 

Igal aastal on see kohtumine mõne eri-
lise inimesega või sellesse õhtusse sobiv 
etendus, film, vahel lihtsalt meenutusi täis 
vestlusring. Sel aastal saime üle aastate taas 
kokku väga põneva ja omapärase udmur-
di kunstniku Zoja Lebedevaga. Zoja sattus 
Kanepisse aastaid tagasi, kui sai tuttavaks ja 
abiellus meie tuntud filmimehe Vaidu Vidi-
liga. Kohe sai temast aktiivne osaleja kohali-
kus kultuurielus. Nimelt tantsis Zoja Kanepi 
Seltsimaja tantsurühmas Vunkratas. Kah-
juks lahkus Vaidu ootamatult meie seast ja 
kuigi Zoja otsus oli jääda elama Eestisse, viis 
tee teda Kanepist Tartusse. 

Kunstnikuna on Zoja äärmiselt oma-
näolise stiiliga. Palju kohtab tema erine-
vates  tehnikates motiive loodusest, rah-
vuslikust kultuurist. Kanepisse võttis Zoja 
kaasa  taimetekstiilide näituse. Muljetaval-
davaid kuivatatud taimedest kootud vaipa-
sid ja kaunistusi on veel jõuludeni Kanepi 
Seltsimajas huvilistel võimalik imetleda. 
Kohtumise üllatavaks ja eriliseks osaks ku-
junes Zoja käsitsi õmmeldud kleitide de-
monstratsioon.  Kleite oli kokku 30, mo-
dellideks Zoja ise, külalised Tallinnast ja 
Kanepi ilusad naised. 

Igal kleidil oli oma lugu ja iga modell 
püüdis seda väljendada. Ühises teelauas 
arutati Tartust ja Tallinnast tulnud huvilis-

tega maailma elu ja olu üle. Meenutati Vai-
dut. Zojal on alles hoitud suur hulk abikaasa 
poolt salvestatud materjale. Tema suureks 
sooviks oleks leida võimalus nende vääri-
kaks säilitamiseks ja eksponeerimiseks. Pi-
dasime plaani, kuidas see võiks õnnestuda. 
Oli tõesti väga eriline kohtumine, mis sai 
ka salvestatud Tallinnast kohale tulnud aja-
kirjanik Veronika Maandi poolt. Kes oli ko-
hal, see teab millise soojuse ja tänutundega 
läksid osalejad juba sügavatel õhtutundidel 
kodu poole.

Marju Jalas
Kanepi Seltsimaja juhataja

Kõnnisari Kanepis. Foto: Aike Meekler

Mõned näited Zoja kleitidest. Fotod: Veronika 
Maandi

Modelliks on ajakirjanik Veronika Maandi.Modelliks on Maria Drenkhan
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Kanepi vallavalitsuse ja volikogu ajaleht 
Toimetuse aadress:  
Turu põik 1, Kanepi, 63101 Põlvamaa 
Toimetaja: Merike Luts

Järgmine ajaleht ilmub jaanuaris 2025. 
Artiklid ja ettepanekud palume saata 
20. detsembriks 2024 e-postile 
kanepi.teataja@gmail.com

Kujundus: MK Meedia OÜ 
Trükk: Printall AS

3.-19.12

JÕULUPROGRAMM "JÕULUTEE" Eesti Maanteemuuseumis.
•Tutvume vanaaegsete liikumisviisidega ning püstitame ühe õige talitee.
•Uurime lähemalt lumeväravaid ja talviseid teetöömasinaid.
•Vaatame filmi eriti lumistest teedest, mis äratavad ellu talvised seiklused.
•Meisterdame jõuluehteid ja mängime meeleolukaid jõulumänge.
•Programmi lõpetuseks naudime maitsvaid piparkooke ja kosutavat jõulujooki.
Programm kestab 1,5 tundi ning osalustasu on 9€ osaleja kohta.
Lisaks on võimalik lisatasu eest tellida põnev saanisõit ja kohtumine jõuluvanaga, et jõulutunne oleks täiuslik! Programm on 
suunatud lasteaia- ja kooligruppidele, sõpruskondadele ning töökollektiividele – tule ja veeda tore talvepäev maanteemuu-
seumis!
Info ja broneerimine: Kerle Kadak, tel: 5330 2641, e-post: kerle.kadak@transpordiamet.ee

6.12 kell 19.00

RÄNDAJAD - FILMIÕHTU Ihamaru Külakeskuses.
Dokumentaalfilm kolmest erinevast põlvkonnast Siberi eesti naisest, kelle esivanemad saadeti 19. sajandil kurjategijatena 
Eestist välja. Vangla asemel satuti aga paradiisi – viljakale maale, kus inimesed ehitasid kiiresti oma elu üles. 170 aastat 
hiljem on olukord pöördunud: kes on juba “siinse eluga ära harjunud”, kelle jaoks on aga sõja-eelõhtu viimane aeg pöörduda 
ringiga tagasi paradiisi, mis sedapuhku on Eesti. Pilet 6€/5€.

6.12 - 21.12

JÕULUD Karilatsi Vabaõhumuuseumis.
Karilatsi jõuluehtes majad ootavad pühade lähenedes külla. Jõuludest, aasta oodatuimast pühast, jutustame ka meie 
muuseumis. Põikame nii kaugemasse kui lähemasse minevikku ja lõpetame ikka piparkoogilõhnalises tänases päevas. 
Külalised saavad ise etenduses kaasa mängida, laulda, mõistatada ja meenutada. Teekonnal kohtame põnevaid jõulua-
ja tegelasi.
Vajalik eelregistreerimine tel 5801 8601 või e-aadressil: polvamaa@wi.ee

6.12 kell 20.00

ETENDUS "8 VARBAGA KUNINGAS" Alle-Saija Teatritalus.
Andrus Kivirähki tragikomöödia ühe näitleja unistustest ja tegelikkusest. Elukunstnik Valdeku unistuseks on mängida kunin-
gas Leari. Paraku näib, et kaks amputeeritud varvast ning liiga kirevalt elatud elu on sellele plaanile kriipsu peale tõmbamas. 
Kuid Valdek ei vannu alla ning nii saab teatrilavaks haiglakoridor, partneriks aga lihtne sanitar, kelle täita on kõik ülejäänud 
rollid peale kuninga. Laval Jõelähtme lavagrupp. 
Pileti hind kohapeal 10 EUR, eelmüügist 8 EUR. https://www.alle-saija.ee/

7.12 kell 10.00
KANEPI JÕULULAAT Kanepi Seltsimajas.
Kogupere jõulusündmus. Suur valik jõulukaupu ja meeleolukas kultuuriprogramm ansamblilt "Lõõtsavägilased". Kanepi 
kauneima piparkoogi valimine. Päkapikukohvik. Jõulurõõmu kõigile! Info: 58163636

8.12 kell 13.00 KLUBI "AJARING" JÕULUPIDU Kanepi Seltsimajas.
Info: 56676704

13.12 kell 14.00 PÕLVAMAA PUUETEGA INIMESTE KOJA JÕULUKONTSERT Põlva Püha Neitsi Maarja kirikus. Esinevad Birgit Sarrap ja 
Mihkel Mattisen. Kontsert on tasuta. Riietuda soojalt. Info: 5257220, 51994334

14.12 kell 14.00

VALGJÄRVE KÜLA JA LÄHIPIIRKONNA LASTE JÕULUPIDU Valgjärve külamajas. Sel aastal toob jõulumeeleolu meieni 
eriline lastelavastus "Kingitus jõuluvanale". Peol ootab kõiki mõnus tee- ja kohvilaud ning võimalus üheskoos meister-
dada.
Üritus on tasuta. Lavastuse kestus umbes 50 minutit.
Lisainfo: 5558 8651, kodukulavalgjarve@gmail.com

15.12 kell 12.00
EAKATE KLUBI "ELULÕNG" JÕULUPIDU Põlgaste Raamatukogu-Külakeskuses.
Muusikat teevad Reet Linna ja Aare Jaama. Esinevad naisansambel Vannamuudu, Päripidi tantsijad. Tänulaud. Regis-
treerimine ja info: 53007932, 51935514

18.12 kell 19.00
MIND ON KAKS - FILMIÕHTU Ihamaru Külakeskuses.
Vendlust lõhkuva armastuse ja ootuste surve all üritavad kaksikutest filmitegijad teha maailma parimat filmi kaksi-
kutest, mis oleks nende tee au ja kuulsuseni. See on lugu vendlusest, lapsepõlvest ja üles kasvamisest läbi kaksikute 
silmade. Tegemist on Raul ja Romet Esko esimese täispika mängufilmiga. Pilet 6€/5€.

21.12 kell 20.00
JÕULUPIDU Krootuse Külakeskuses.
Ansambel "Sada ja Seened", õhtut juhib Reno Olle. Tantsupaar Tanel Haavapuu ja Johanna Laak Ladina-Ameerika tantsude-
ga. Lahedad Mutid.
Pilet: 15€, Info ja laudade broneerimine: 5284859

27.12 kell 21.00

SAANID, REED KARILATSI JÕULUTEEL Karilatsi Vabaõhumuuseumis.
Muuseumi jõulutee kulgeb läbi metsa ja muuseumimajade vahel. Külalisi ootavad saanisõit hobusega, jõulused jutud, suu-
sad-kelgud ja palju muud põnevat talvel õues toimetamiseks. Saab sõita ning liuguda vanade ja veel vanemate suuskade ja 
kelkudega. Vaatame, kuidas aegu tagasi elati ja mida mängiti. Sooja annavad lõke ja vaarikavarretee. Lastele silitamiseks on 
muuseumis väikse kits. Teadmisi saab hobustest ning talvistest sõitudest saani või reega. Pilet: 5€. 

27.12 kell 21.00 AASTALÕPUPIDU Põlgaste Külakeskuses.
Tantsuks mängib Ergo. Lauake kata end. Pilet 10€. Info: 53007932

28.12 kell 22.00
AASTALÕPUPIDU Kanepi Seltsimajas.
Aasta võtame kokku mõnusa peoga. Tantsuks ansambel "Hellad Velled". Särtsu lisab tantsutrupp "Showstep".
Pilet: 15€ ainult eelmüügist, kohtade arv piiratud!
Info: 58163636

31.12 kell 21.00

AASTAVAHETUSE TÄHISTAMINE Ihamaru Külakeskuses.
Vana-aasta õhtul on Ihamaru Külakeskuse hoone avatud pidulistele.
Kaasatoodud hea ja paremaga katame oma lauad ja tantsime ja mängime ja lõbutseme. 
Õhtu teemaks on karneval! Sel ööl võib ette tulla üllatusi ja auhindu!
Meie aastavahetus sobib nii suurtele, kui väikestele.
Keskööl tervitame uut aastat külakeskuse õuel.

14.01 kell 18.00 KOHTUMINE KIRJANIKUGA - MIHKEL RAUD Saverna Rahvaraamatukogus.
Oodatud on kõik huvilised. Info: 55982095

24.01 kell 18.00
ÕHTUSÖÖGIGA TEATRIÕHTU Alle-Saija Teatritalus.
Viimast korda on mängukavas teatrielamus komöödiaga "Naisevõtt" ja temaatilise õhtusöögiga! Etenduse eel ja vaheajal pa-
kub Kalda Loodustalu slaavipärast gurmeeõhtusööki. Pileti hind 48 EUR (õhtusöök hinna sees). Osaleda saab vaid eelbronee-
ringuga, tasudes õhtu maksumuse ette. Kohtade arv on piiratud! https://www.alle-saija.ee/

DETSEMBER-JAANUAR
Täpsem kalender asub valla kodulehel. Kõik soovijad saavad oma sündmuse kalendrisse ise lisada. 

Logi sisse https://www.kultuurikava.ee/ ja https://kultuuriaken.tartu.ee/ ning lisa sündmus.

Õnnitleme!

98
Valve Reemet

16.12.1926 
(Saverna)

Pauline-Emmeline  
Albrecht

27.12.2026 
(Veski)

94
Eldur Jõgi
30.12.1930 

(Kanepi alevik)
93

Helene Austa
25.12.1931 

(Vissi)
91

Zinaida Pomedina
11.12.1933 

(Kanepi vald)
Aleksandra Visla

25.12.1933 
(Põlgaste)

90
Heino Valge
26.12.1934 

(Kanepi alevik)
85

Urve Mertsina
12.12.1939

(Tiido)
Eha-Mai Randoja

25.12.1939 
(Saverna)

80
Väino Vaher

4.12.1944 
(Hino)

Tõnu Gescheimer
03.01.1945 
(Hurmi)

Heino Kõrge
06.01.1945 
(Saverna)

75
Ruth Drenkhan

14.12.1949 
(Jõgehara)

Tamara Jeršova
01.01.1950 
(Erastvere)
Endel Kisla 
10.01.1950 

(Aiaste)
70

Malle Hirmo
11.12.1954 
(Põlgaste)
Aavo Kõiv
16.12.1954 
(Prangli)

Märt Kuudeberg
27.12.1954
(Sirvaste)

Ain Tavita
05.01.1955 

(Voorepalu)
Aivar Häälme

05.01.1955 
(Erastvere)

Kalev Kevade
10.01.1955 (Hino)

65 
Urmas Viljus

13.12.1959 
(Puugi)

Taavo Kruusla
16.12.1959 
(Valgjärve)

Maire Viljat
19.12.1959 
(Valgjärve)
Ester Hõim
03.01.1960 
(Maaritsa)
Rein Ilja 

07.01.1960 
(Piigandi)

Marika Karon
07.01.1960 
(Krootuse)

Mälestame
Jaak Kukk

05.07.1971-05.11.2024 (Krüüdneri)
Kaimi Visnapuu

21.10.1973- 13.11.2024 (Krootuse)
Jaanus Suur

12.05.1964-13.11.2024 (Magari)
Ülo Kärssin 

30.03.1940-12.11.2024 (Kanepi alevik)

Õnnitleme sünni puhul!

Arden Paas 
(Abissaare)

Ketter Mark 
(Pikajärve)
Britt Käo 
(Ihamaru)

Sälli Kruus 
(Jõgehara)


